[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Осинниковский городской Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
 «17» июля 2012г.                                                                                              № 288/1- МНА

                                                                                                    принято на заседании городского Совета

                                          народных депутатов 17 июля 2012 года

О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Главы города Осинники, Председателя Осинниковского городского  Совета народных депутатов»
На основании Устава муниципального образования - Осинниковский городской округ, в соответствии с  Федеральным  законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закон Кемеровской области от 25.04.2008 №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», Осинниковский городской Совет
решил:
1.Внести в Положение, утвержденное Решением Осинниковского городского Совета народных депутатов №222-МНА от 30.06.2011г. «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Главы города Осинники, Председателя Осинниковского городского  Совета народных депутатов» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Второй абзац пункта 2.5. раздела 2 «Оплата труда Главы города Осинники, Председателя Осинниковского городского Совета народных депутатов» изложить в следующей редакции:

«Председателю Осинниковского городского Совета народных депутатов, устанавливается ежемесячная процентная надбавка в размере 50% к должностному окладу, за работу со сведениями, составляющими  государственную тайну степени секретности – «совершенно секретно».

   1.2. По всему тексту Положения слова "Глава города Осинники" в соответствующем падеже заменить словами "Глава Осинниковского городского округа" в соответствующем падеже, слова "Осинниковский городской Совет народных депутатов" в соответствующем падеже заменить словами "Совет народных депутатов Осинниковского городского округа".
  2. Наименования, установленные пунктом 1.12. настоящего Решения, применяются в отношении представительного органа муниципального образования и главы муниципального образования, которые будут избираться после вступления в силу настоящего Решения.
Наименования действующих на момент вступления Решения представительного органа муниципального образования и Главы муниципального образования сохраняются до истечения срока их полномочий, в том числе прекращенных досрочно.

3. Направить  настоящее Решение  И.о. Главы города Осинники для подписания и официального опубликования.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  И.о. Главы города Осинники.

 Председатель

 городского Совета                                                                                                    А.С.Быков

И.о. Главы

города Осинники                                                                                                      И. В. Романов
PAGE
2